— 1 —

佛山市南海区金融业发展办公室关于组织
申报 2022 年度南海区促进广东金融高新

技术服务区产业集聚扶持资金的通知

各相关企业：

根据《佛山市南海区人民政府办公室关于印发佛山市南海

区促进广东金融高新技术服务区产业集聚扶持办法的通知》（南

府办〔2022〕6 号），以下简称“扶持办法”）文件精神，现就

申报南海区促进广东金融高新技术服务区产业集聚扶持资金的

有关事项通知如下：

一、申报对象

自扶持办法实施之日起 3 年内，凡满足扶持办法规定及精

神的扶持对象，均可申报。

二、申报类别、内容及材料要求

（一）金融机构总部进驻奖

符合条件的金融机构总部应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表（详见附件 1，下同）；

2.营业执照复印件；

3.如购置物业，提交物业购置合同复印件、不动产登记证复

— 2 —

印件、工程竣工验收证明；如租赁物业，提交租赁合同复印件；

4.由独立的会计师事务所出具的实缴资本验资报告；

5.办公场地照片、开业照片或开业宣传报道；

6.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（二）金融机构地区总部进驻奖

符合条件的金融机构地区总部应当提交以下申请材料：

1.银行省级及地市级分支机构

（1）项目承担单位申请表；

    （2）营业执照复印件；

（3）如购置物业，提交物业购置合同复印件、不动产登记

证复印件、工程竣工验收证明；如租赁物业，提交租赁合

同复印件；

（4）办公场地照片、开业照片或开业宣传报道；

（5）运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力

资源情况等）。

2.保险公司、证券公司省级及地市级分支机构

（1）项目承担单位申请表；

（2）营业执照复印件；

（3）如购置物业，提交物业购置合同复印件、不动产登记

证复印件、工程竣工验收证明；如租赁物业，提交租赁合

同复印件；

— 3 —

（4）税收完税证明；

（5）办公场地照片、开业照片或开业宣传报道；

（6）运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力

资源情况等）。

（三）金融机构总部经营贡献奖

符合条件的金融机构总部应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.税收完税证明；

3.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（四）金融机构地区总部经营贡献奖

符合条件的金融机构地区总部应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.税收完税证明；

3.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（五）金融机构后台业务总部为独立法人的进驻奖

符合条件的金融机构后台业务总部应当提交以下申请材

料：

1.项目承担单位申请表；

2.营业执照复印件或银保监部门相关批复文件；

3.由独立的会计师事务所出具的实缴资本验资报告；

— 4 —

4.如购置物业，提交物业购置合同复印件、不动产登记证复

印件、工程竣工验收证明；如租赁物业，提交租赁合同复印件；

5.办公场地照片、开业照片或开业宣传报道；

6.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（六）金融机构后台业务总部为非独立法人的进驻奖

符合条件的金融机构后台业务总部应当提交以下申请材

料：

1.项目承担单位申请表；

2.银保监部门相关批复文件；

3.如购置物业，提交物业购置合同复印件、不动产登记证复

印件、工程竣工验收证明；如租赁物业，提交租赁合同复印件；

4.由独立的会计师事务所出具的审计报告；

5.办公场地照片、开业照片或开业宣传报道；

6.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（七）服务外包业务发展奖

符合条件的服务外包企业应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.营业执照复印件；

3.“商务部业务系统统一平台”发布的在岸、离岸执行额佐

证材料；

— 5 —

4.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（八）技术先进型认定奖

符合条件的服务外包企业应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.营业执照复印件；

3.广东省科学技术厅等职能部门认定为“技术先进型服务企

业”的佐证材料；

4.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（九）人才扶持奖

符合条件的扶持对象应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.营业执照复印件；

3.申报承诺书（详见附件 2）；

4.人力资源支持申请表（详见附件 3）；

5.申请人员身份证复印件（扫描版本，非拍照）；

6.申请人员劳动合同复印件；

7.个人所得税纳税记录

（1）汇算清缴后打印（即申请年度的下一年 6 月 30 日后

打印）；

（2）年度汇缴中有补缴金额的，需证明属于工资薪金所得

— 6 —

才纳入实缴税收金额统计。证明是否为工资薪金所得方式：登

陆自然人电子税务局官网-首页-常用业务-年度汇算-选择申报

年度-已完成-查看-打印基础信息、计税详情、缴税记录、缴款

凭证页面；

8.申请人购房合同复印件、购房发票复印件、房产证复印件

（该项为申请购房补贴时提供）；

9.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

（十）高管团队奖

 符合条件的扶持对象应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.达到本条年度经济发展贡献条件的当年以及下一年度的

税收完税证明；

3.营业执照（第二类扶持对象提交）；

    4.高级管理团队人员证明（人员清单、个人所得税纳税记录、

申请人员身份证复印件、申请人员劳动合同复印件）。

（十一）增资扩股奖

符合条件的的金融机构总部及金融机构后台业务总部（独

立法人）应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.由独立的会计师事务所出具的增加实缴资本验资报告。

（十二）升格奖

— 7 —

符合条件的银行、保险、证券机构应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.营业执照；

3.迁入金融高新区的佐证材料：如购置物业，提交不动产登

记证复印件、工程竣工验收证明、购买合同复印件；如租赁

物业，提交租赁合同复印件；

4.银保监部门关于扶持对象升格的相关批复文件；

5.运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力资源

情况等）。

(十三） 物业补贴

符合条件的扶持对象应当提交以下申请材料：

1.自建或购买物业

（1）物业购置合同复印件；

（2）不动产登记证复印件、工程竣工验收证明复印件；

（3）运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力

资源情况等）。

2.租赁物业

（1）租赁合同复印件；

（2）租金发票复印件；

（3）运营报告（涵盖企业基本情况、目前运营情况、人力

资源情况等）。

（十四） 招商中介奖

— 8 —

符合条件的招商中介机构应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.招商中介机构及引入机构的营业执照复印件；

3.由独立的会计师事务所出具的引入机构的实缴资本验资

报告。

（十五）行业协会补贴

符合条件的金融行业协会应当提交以下申请材料：

1.项目承担单位申请表；

2.行业协会营业执照复印件；

3.租赁合同复印件；

4.租金发票复印件。

（十六）其他材料

除上述材料外，如根据实际情况需企业补充其他材料，由

区金融办负责通知。

三、申报流程

（一）开放申报时间：2023 年 3 月。

（二）通知发布：区金融办在本办法实施期间每年编制资金

申报指南，明确资金申报具体要求，并于佛山市政府扶持企业资

金综合服务平台（简称：市扶持资金平台）发布申报通知。

（三）材料提交：符合条件的申报单位登陆市扶持资金平

台（https://fsfczj.foshan.gov.cn/#/home）注册账号，在“项

目申报”中搜索“佛山市南海区金融业发展办公室关于组织申

— 9 —

报南海区促进广东金融高新技术服务区产业集聚扶持资金的通

知”并进入该项目，按平台指示录入申报材料。如有技术问题，

请拨打技术支持热线咨询：0757-83282211。

（四）纸质版材料：申报单位收到由市扶持资金平台发出

的“申报材料审核通过通知”后，登陆到该平台，按顺序打印、

装订纸质材料，建议黑白双面打印，一式壹份并在有文字的页

面加盖申报单位公章（含骑缝章），报送给区金融办（地址：佛

山市南海区桂城南平西路 13 号承业大厦四楼）

（五）报送材料联系人：

银行、汽车金融公司、消费金融公司、货币经纪公司、第

三方支付机构、征信机构、信托公司、财务公司联系人：白小

姐、李小姐，联系电话：0757-86398008、81232026；

证券公司、期货公司联系人：何小姐，联系电话：

0757-81232019；

公募基金公司联系人：徐小姐，联系电话：0757-81232329；

保险公司、再保险公司、保险经纪公司、保险代理公司、

保险公估公司联系人：麦小姐，联系电话：0757-86398021；

金融租赁公司、金融控股公司、金融资产管理公司联系人：

罗先生，联系电话：0757-81232070；

服务外包企业联系人：肖先生，联系电话：0757-86286117。

四、其他事项

（一）本申报通知由区金融办负责解释，如根据实际情况

— 10 —

需企业补充其他材料，由区金融办负责通知。

（二）申报过程中若遇问题，可通过上述联系方式咨询区

金融办。

附件：1.项目承担单位申请表

2.申报承诺书

3.人力资源支持申请表

佛山市南海区金融业发展办公室

                     2023 年 2 月 28 日